
 令和4年度                                    〈薬剤師生涯研修の広場〉 

仙台市薬剤師会学術研修会オンライン開催のご案内 

(仙台市薬剤師会 会員限定) 

※ 現在のところ研修単位は未確定です。付与できる場合改めてご連絡差し上げます。 

 

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、この度、令和4年度の学術研修会を下記要領（オンライン開催）にて開催致します。ご多忙中と存じます

が、万障お繰り合わせ上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日 時】  令和4年8月25日（木）19:00～20:30 

【発信会場】  協和キリン（株）東北支店会議室・東京支店会議室 

【総合座長】  仙台市薬剤師会 常務理事 鎌田 裕 先生 

【基調講演】 19:00～19:30 

『パーキンソン病診療で薬剤師にできることを考える』 

   順天堂大学医学部附属順天堂醫院 薬剤部 中鏡 暁子 先生 

【特別講演】 19:30～20:30 

『薬剤師が知っておきたいパーキンソン病治療の実際』 

          東北大学病院 脳神経内科 助教 菅野 直人 先生 

 

 

 

★ 会員以外のご視聴はご遠慮いただいております。 

★ ご視聴希望の際は、個々の参加申込とメールアドレス提供が必要となります。 

  ご提供頂きましたメールアドレスに本研修会への招待メールを送付致します。招待メールの転送はご遠慮頂けますよう 

お願い致します。  

★ 参加者リストを共催の仙台市薬剤師会に開示致します。ご同意いただける場合は、ご参加ください。 

★ 本研修会はZOOMを用いて配信致します。通信環境による音声・映像の乱れの可能性をあらかじめご了承下さい。

講演の録音、録画、画面写真撮影はご遠慮いただけますようお願いいたします。 

共催 公益社団法人 仙台市薬剤師会・協和キリン株式会社  

本研修会は、ZOOM を介した Web 開催形式で開催致します。 

ご視聴をご希望の際は、別紙（2 頁目）申し込み方法をご確認下さい。 



 

 

本講演会は、『ZOOM』を利用して配信致します。 

★ ご視聴の申し込みは、下記方法にて 8月18日（木）迄にお願い致します。 

★ 可能な限り、①のお申込フォーム（二次元コード）でのお申込をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 頂戴致しました、メールアドレス宛へ、本研修会開催前日（8月24日）迄に、招待メールを送付致し

ます。（※第三者へのURLの転送はお控え下さい） 

 

【問い合わせ先】 協和キリン株式会社 東北支店 宮城第1営業所 花園千広 

（E-mail：chihiro.hanazono.fk@kyowakirin.com） 

〒980-0822 仙台市青葉区立町27-21 

TEL：022-262-7695 

 

★ ご提供頂きました個人情報は、研修会の御出席者の確認と連絡の為に使用致します。個人情報は、主催・共催関係者及び業務

委託を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

 

 

令和 4 年度 仙台市薬剤師会学術研修会（オンライン） 

お申込み方法 

➀【二次元コードからのお申込】 

  URL：https://zoom.us/webinar/register/WN_Mis0A7fqQd6Y-cFU0d0hPw 

 

➁【メールでのお申し込み】 

メールにて下記項目を入力の上、までご送信をお願い致します。 

宛先：chihiro.hanazono.fk@kyowakirin.com 

件名：「8/25 仙台市薬剤師会学術研修会オンライン視聴希望」 

本文： 

 ① 貴薬局・病院名 （または、在宅・学生） 

 ② 所属ブロック （青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他） 

 ③ ご連絡先電話番号 

 ④ メールアドレス （視聴用URLを送付するメールアドレス） 

 ⑤ 仙台市薬剤師会会員氏名 （ふりがな） 

 

 

 

 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_Mis0A7fqQd6Y-cFU0d0hPw

